

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI**Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 10 X 2016przez Radną/Radnego: Małgorzata Osulowska-Kolow sprawie: Konkursu publicznego Nr ZPB.09.03.01-12.00-08-- 401/16. Rozbudowa infrastruktury edukacyjnej projektu realizowanego przez firmę IIT (kategoria interwencji 52- infrastruktura we sferze uczelni edukacji elementarnej i opieki nad dziećmi w/w).

Treść wniosku/interpelacji:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpoczęcie wyjątkowo podjętych przez Zarząd Woj. Lubuskiego działań realizowanych z konkursu w/w w ramach ZPO Lubuskie 2016.

Podmiotowe 9.3.1

W dniu 4 X br. podjęto decyzję o anulowaniu przedmiotowego konkursu. Proszę o udzielenie odpowiedzi:

- 1) Dlaczego o trójwym 3 m-ce poprzedzającym konkursem uwzględniono kryterium (do czasu trójmiesiący wyprawy opisujące wyprzedzi)?
- 2) Czy dokumenty konkursowe przewidują możliwość anulowania konkursu, zmiany reguł o treści treść konkursu? Jeśli tak proszę o podanie godzin pracy?

Propozycja załatwienia sprawy:

(wypełnić w przypadku wniosku)

- 3) Jakie będące przedmiotem konkursu w sprawie przedmiotowej konkursu, które zostały złożone w konkursie?
- 4) Jakie będące przedmiotem konkursu w sprawie inwestycji, które zostały już rozpoczęte?
- 5) Jakie będące przedmiotem konkursu w sprawie zdezaktywizowane dotychczasowe przygotowane przez firmę we sferze konkursu (karty, studium ukończenia)? (podpis)
- 6) Kiedy planowane jest powołanie komisji konkursowej?

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.

Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego
Alicja Makarska

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

DFR.III.0003.2.2016

19-10-2016

Nr rej. 1655 ilość zał.

Podpis [Signature]

Zielona Góra, 14 października 2016 r.

Pani

Małgorzata Barbara Gośniowska - Kola
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna

W związku z interpelacją dotyczącą anulowania Konkursu Nr RPLB.09.03.01-IZ.00-08-K01/16 dla I typu projektu „Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną” w ramach Osi Priorytetowej 9 „Infrastruktura społeczna”, Działania 9.3 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej”, Poddziałania 9.3.1 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej – projekty realizowane poza formułą ZIT”, kategorii interwencji 52 - Infrastruktura na potrzeby wczesnej edukacji elementarnej i opieki nad dzieckiem, poniżej przedstawiam wyjaśnienie działań podjętych przez Zarząd Województwa Lubuskiego.

Zarząd Województwa Lubuskiego, jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym – Lubuskie 2020, na podstawie Uchwały Nr 120/1557/16 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 27 lipca 2016 r. zatwierdził Ogłoszenie oraz Regulamin dla ww. Konkursu. Wartość środków przeznaczona na konkurs wynosiła 12 000 000,00 PLN, w tym na procedurę odwoławczą przewidziano 10% alokacji konkursu, co stanowiło 1 200 000,00 PLN. Zgodnie z obowiązującym Regulaminem konkursu, nabór wniosków o dofinansowanie rozpoczynał się w dniu 26 sierpnia 2016 r. i powinien zakończyć się w dniu 28 września 2016 r. Orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu zaplanowany został na marzec 2017 roku.

Z uwagi na konieczność zmiany dotyczącej kryterium merytorycznego specyficznego „Wpływ realizacji projektu na zwiększenie liczby miejsc w przedszkolach/innych formach wychowania przedszkolnego na obszarze gminy”, przyjętego przez Komitet Monitorujący RPO-L2020, Uchwałą Nr 36/KM RPO-L2020/2016 z dnia 19 lipca 2016 r., zmieniającą uchwałę nr 5/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 22 maja 2015 r., w sprawie *Kryteriów merytoryczno-horyzontalnych mających zastosowanie dla Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (OP 1-5, 9)*, stanowiącą załącznik do Regulaminu, **niezbędne było anulowanie ww. konkursu.**

Zgodnie z przyjętą przez Komitet Monitorujący RPO-L2020 definicją, celem ww. kryterium jest premiowanie projektów, które w jak największym stopniu zaspokoją zapotrzebowanie gminy na miejsca w przedszkolach/innych formach wychowania przedszkolnego. W ramach kryterium ocenie podlega, czy w wyniku realizacji projektu zaspokojone zostanie w 100% zapotrzebowanie na liczbę miejsc



w przedszkolach/innych formach wychowania przedszkolnego w skali gminy dla dzieci w wieku przedszkolnym. Ocena tego kryterium odbywa się na podstawie algorytmu: $[B]/[A] * 100\%$. Kryterium odnosi się, w przypadku [A] do średniej liczby urodzeń dzieci w gminie za poszczególne lata kalendarzowe obejmujące 5 lat wstecz poprzedzające rok ogłoszenia konkursu/naboru w trybie pozakonkursowym, co stanowi średnią wartość jednoroczną, natomiast [B] oznacza liczbę dostępnych, w wyniku realizacji projektu, miejsc w placówce/ placówkach wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku przedszkolnym w gminie, a więc jest wartością czteroletnią.

Opis znaczenia kryterium w aktualnym brzmieniu w sposób dokładny oddaje intencje Instytucji Zarządzającej w tej kwestii, niemniej jednak identyfikując zmienną [A] i [B] wprowadzono zapisy, które doprowadziły do powstania uzasadnionych wątpliwości Wnioskodawców.

Instytucja Zarządzająca RPO-L2020, niezwłocznie po otrzymaniu od Beneficjentów informacji dotyczącej nieścisłości w ww. kryterium podjęła stosowne działania.

Aby zastosować zaktualizowaną definicję zmiennej [A] wykorzystywanej na potrzeby algorytmu, niezbędne jest wprowadzenie zmiany do obowiązujących kryteriów merytorycznych dla Działania 9.3 *Rozwój infrastruktury edukacyjnej*, I typ projektu: *Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną*. Jest to jednoznaczne z koniecznością przedstawienia nowego brzmienia kryterium członkom Komitetu Monitorującego RPO-L2020. Możliwe jest w niniejszym zakresie skorzystanie z obiegowego trybu wprowadzania zmian w obowiązującej uchwale Komitetu Monitorującego RPO-L2020. Podjęcie kroków zmierzających do poddania pod głosowanie zmienionego brzmienia kryterium, jest jednoznaczne z koniecznością anulowania ww. konkursu.

Na mocy art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 217) minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego, w celu zapewnienia zgodności sposobu realizacji programów operacyjnych z prawem Unii Europejskiej w zakresie wdrażania funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz spełniania wymagań określanych przez Komisję Europejską w tym zakresie, a także w celu zapewnienia jednolitości sposobu realizacji programów operacyjnych i prawidłowości realizacji zadań i obowiązków określonych ustawą, wydaje wytyczne horyzontalne dotyczące, m.in. trybu dokonywania wyboru projektów.

Wytyczne w zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014-2020 określają zawartość poszczególnych dokumentów tworzonych przez Instytucję Zarządzającą na potrzeby przeprowadzenia procedury wyboru wniosków do dofinansowania, w tym również regulaminu konkursu. W Rozdziale 7, Podrozdział 7.2, pkt 3) lit. c) wskazano, że w treści regulaminu konkursu należy dodatkowo wskazać postanowienie uprawniające Instytucję Organizującą Konkurs do anulowania konkursu wraz ze wskazaniem przykładowych sytuacji, w których może to nastąpić.

W Regulaminie przedmiotowego konkursu (pkt 21. Anulowanie konkursu), Instytucja Zarządzająca RPO-L2020 wskazała przypadki, w których zastrzega sobie prawo do anulowania konkursu.

Po zatwierdzeniu przez Komitet Monitorujący RPO – L2020 ostatecznej wersji ww. kryterium, Instytucja Zarządzająca RPO-L2020 ponownie ogłosi konkurs w ramach Osi Priorytetowej 9 „Infrastruktura społeczna”, Działania 9.3 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej”, Poddziałania 9.3.1 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej – projekty realizowane poza formułą ZIT” dla I typu projektu „Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną”, kategorii interwencji 52 – Infrastruktura na potrzeby wczesnej edukacji elementarnej i opieki nad dzieckiem poprzez przygotowanie stosownego Ogłoszenia

i Regulaminu konkursu, w którym zawarte zostaną obowiązujące kryteria oceny. Ponowne ogłoszenie konkursu planowane jest w listopadzie, natomiast termin jego rozstrzygnięcia zakładany jest na kwiecień 2017 r.

Uwzględniając pierwotnie planowany termin rozstrzygnięcia konkursu (tj. marzec 2017 roku) podjęcie przez Zarząd Województwa Lubuskiego decyzji w przedmiotowej sprawie, nie powinno doprowadzić do istotnych opóźnień we wdrażaniu Działania 9.3, gdyż nie ulegnie znaczącej zmianie potencjalny termin rozstrzygnięcia przedmiotowego konkursu (kwiecień 2017 r.).

Beneficjenci, którzy złożyli wnioski o dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego konkursu zostali pisemnie poinformowani o możliwości odbioru złożonej dokumentacji.

Dokumenty przygotowane przez Wnioskodawców na potrzeby przedmiotowego konkursu nie ulegną dezaktualizacji, gdyż zmiana dotyczy tylko ww. kryterium. Wnioskodawcy zostaną zobligowani wyłącznie do podania wskazanych danych odnoszących się do obu zmiennych [A] i [B].

Ponadto, Wnioskodawcy nie są zobligowani do samodzielnego dokonywania obliczeń zgodnie z algorytmem. Ich obowiązkiem jest wyłącznie wskazanie stosownych danych w zakresie obu zmiennych. Zadaniem eksperta natomiast jest wykorzystanie algorytmu i na podstawie wyników obliczeń przyznanie właściwej liczby punktów ocenianemu projektowi.

Do wsparcia kwalifikują się wyłącznie te projekty, które nie zostały fizycznie (rzeczowo) ukończone lub w pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie w ramach ogłoszonego konkursu, niezależnie od tego, czy wszystkie powiązane płatności zostały dokonane przez Wnioskodawcę. W związku z tym, projekty, które zostały rzeczowo rozpoczęte, ale nie zostały fizycznie (rzeczowo) zakończone, zgodnie z powyższą zasadą, również mogą ubiegać się o dofinansowanie.

Zadaniem Instytucji Zarządzającej RPO-L2020 jest zapewnienie efektywności wykorzystania dostępnych środków i dbałość o wspieranie projektów, które w jak największym stopniu pozwolą zrealizować zaplanowane wskaźniki programowe oraz przyczynią się do realizacji zaplanowanych celów Działania. W związku z powyższym, konieczne było podjęcie przez Zarząd Województwa Lubuskiego decyzji o anulowaniu konkursu nr RPLB.09.03.01-IZ.00-08-K01/16 i ponowne ogłoszenie naboru niezwłocznie po przyjęciu przez Komitet Monitorujący RPO-L2020 kryteriów oceny.

CZŁONEK ZARZĄDU

Alicja Makarska